

Beretning til Generalforsamling 21.8. Jelling Bryggeri

Efter sidste års generalforsamling konstituerede bestyrelsen sig med Henrik Løvschall som formand, Mona Munksgaard som næstformand og Uffe Holstener som sekretær.

Formandsskiftet kom som en naturlig ændring da Preben ønskede at få en lidt mere tilbagetrukket rolle i det sidste år i bestyrelsen.

Som nyvalgt ved sidste års generalforsamling indtrådte Jesper Nicolaisen i bestyrelsen.

Det forgangne år har på mange måder været både spændende og et meget specielt år med Corona på dagsordenen siden begyndelsen af marts.

Aktivitetsniveauet i bryggeriet har været højt frem til marts, hvor vi har arbejdet med nye øltyper, privat labels og øget salg.

Den nye øl (Saison) en belgisk bonde-øl der blev introduceret på generalforsamlingen sidste år er kommet godt fra start og forefindes i dag på både fustage og flaske.

Vi introducerede en 'potent stout' der fik navnet – Svend Tveskæg som blev præsenteret ved releasen i januar. Denne øl blev brygget i et samarbejde mellem Peter Lorentzen og Kurt Berg hvor Kurt sikrede at øltypen kunne brygges på anlægget.

I skrivende stund arbejdes der på at lave en øl til Jelling Musikfestival som forventes at blive introduceret til næste år. I har i dag fået en smagsprøve herpå.

Vi har også arbejdet med at tilbyde privat label øl hvor der er mulighed for at lave sin egen label.

Som eksempel herpå kan nævnes 'Kjersgaard Jubilæumsbryg' som sælges i Brugsen i anledning af 100 års jubilæum for brugsforeningen i Jelling.

I efteråret drøftede vi i Bestyrelsen nye tiltag til øget salg.

En af aktiviteterne var opstart af en abonnements ordning for aktionærer hvor målet var at levere øl til vore aktionærer hver 2 - 3 måned med øl valgt fra bryggeriet side. Første leverance var den 20.3 hvor Coronaen lige havde lukket samfundet ned.

Som følge af nedlukningen forsvandt alt salget på fustager i Byens Cafe, Golf Klubben og ikke mindst fra Jelling Musikfestival. Vi har i Jelling bryggeri også nydt godt af de gode arrangementer som har været afholdt af Jelling Musikforening i Byens Cafe, men disse stoppede også med det sidste arrangement i begyndelsen af marts.

Vi valgte at nedrosle brygningen og omlægge produktionen til færre fustager og til flere flaske øl og bl.a. satse på salget 'Øl til døren' indtil situationen igen var normaliseret.

Fokus på øget salg af flasker har været en stor succes og har givet udfordringer i produktionen da vi nok fik droslet for meget ned.

Vi har til dato haft samlet 7 leverancer til både aktionærer og kunder der har købt vores øl via Facebook og hjemmesiden. Denne aktivitet har hjulpet bryggeriet igennem perioden med nedlukning og skabt et salg som har opretholdt vores krav til en minimumsomsætning. En stort tak til de aktionærer som i denne periode har støttet bryggeriet.

Vi har valgt at fortsætte med konceptet 'Øl til døren' og har den næste leverance den 28.8. Vi håber på fortsat stor opbakning fra vore aktionærer.

Med de aktiviteter og nye salgskanaler der er blevet opbygget gennem året ønsker vi for nuværende at fokusere på disse og have fokus på aktiviteter i lokal området. Vi har og vil fortsat deltage i aktiviteter så som Up Comers Market i Vejle og Øl Universet i Vejle og lignende aktiviteter der kan styrke vores navn og omdømme i lokal området. I den forbindelse vil vi gerne have flere hjælpere som kunne være interesseret i at være med til at sælge vores gode øl.

Der er i årets løb også foretaget en række investeringer i bryggeriet.

I samarbejde med produktionsgruppen har vi investeret yderligere i et større antal 20 liters fustager, idet at den oprindelig ide om at baren i Byens Cafe kunne forsynes med øl fra 1.000 liter lagertankene ikke fungerer tilfredsstillende.

Der er også foretaget ombygning af urtekedlen således at denne er mere driftsstabil og larmer mindre.

Fadølsanlæg i golfklubben er blevet renovering og ombygget således at anlægget nu kan håndtere kreditkort og MobilePay. Vi forventer at dette vil være med til at øge salget fremadrettet.

Vi har i december tilbage betalt de to lån på 150.000 kr som bryggeriet lånte fra to aktionærer. Vi er nu gældfri og har en god kassebeholdning.

På trods af Corona og de heraf ændrede forudsætninger for marts og april opnåede vi i regnskabsåret et salg på plus 5% ift. året før og et tilfredsstillende resultat på ca. 18.500 kr efter skat.

Vi er også i det nye regnskabsår hvor bl.a. Jelling Musikfestival ligger kommet ud af de 3 første måneder med et bedre resultatet end sidste år. Vi håber at denne gode trend fortsætter. Uden gode samarbejdspartnere som bl.a. Byens Cafe vil vi ikke kunne opnå disse resultater.

Gode resultater opnås heller ikke uden staben af frivillige i bryggeriet. Jeg vil derfor gerne takke vor brygmester Kurt Berg og Niels Andersen for deres store indsats. Uden dem har vi ikke "vores gode øl" vi kan sælge.

Også en stort tak til vor direktør Kim Schrøder som også har ydet en stor indsats, hvor der ved siden af, også er et arbejde der skal passes ... og ikke mindst en stor tak til kredsen af hjælpere der altid er parat til at yde en hjælpende hånd.

En stor tak skal også lyde til mine bestyrelseskollegaer og suppleanter for jeres altid positive engagement og indsats for vort bryggeri.

Preben, du har valgt at udtræde af bestyrelsen. Jeg vil gerne på mine, bestyrelsen og direktøren vegne tak dig for din store indsats gennem de 13 år hvor bryggeriet har eksisteret.

Der er ingen tvivl om at du kan være stolt af det resultat der er leveret gennem alle disse mange år.

For mig har det uden tvivl været inspirerende og spændende at arbejde sammen med dig gennem de sidste ca. 6 år i bestyrelsen.



Henrik Løvschall

formand